Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тыловайская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
17.03.2025 г.                                                                                                                                      №
19-од

с. Тыловай

Об организованном начале приёмной кампании
в первый класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статьи 67 и
78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»» от 28 декабря
2024 г. № 544-ФЗ, Приказом Министерства Просвещения РФ от 02 сентября 2020 г.
№ 458 (в ред. От 08.10.2021 г. № 707, от 30.08.2022 г. № 784, от 23.01.2023 г. № 47, от
30.08.2023  г.  №  642)  «Об  утверждении  Порядка  приёма  на  обучение  по
образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего  образования»,  Постановления  Администрации  муниципального
образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
от  24.12.2024  г.  №  293  «О  закреплении  муниципальных  образовательных
организаций  за  конкретными  территориями  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Дебёсский  район  Удмуртской  Республики»,  приказа
Управление  образования  и  архивов  Администрации  муниципального
образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
от  14  марта  2025  г.  №  61  «Об  организованном  начале  приёмной  кампании  в
первый  класс  на  2025-2026  учебный  год  в  общеобразовательных  организациях
Дебёсского района» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дату начала приёмной кампании на обучение в первый класс на
2025-2026 учебный год  с 01 апреля 2025 года с 15 часов 00 минут (по местному
времени)  в  МБОУ  «Тыловайская  СОШ»,  «вторую  волну»  приёма  в  1  класс
организовать не ранее 06 июля 2025 года.

2. Утвердить график начала приёмной кампании на обучение в первый класс
на 2025-2026 учебный год в МБОУ «Тыловайская СОШ».

3. Хохрякову О.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственным
лицом по вопросам приёмной кампании в МБОУ «Тыловайская СОШ».

4. Хохряковой О.А., заместителю директора по УВР:

-  оформить  информационный  стенд  о  начале  приёмной  кампании  на
обучение в 1 класс, в срок до 28 марта 2025 года;

- провести организационное собрание родителей будущих первоклассников,
в срок до 28 марта 2025 года;

-  организовать  приём  заявлений  на  зачисление  в  1  класс  в  МБОУ
«Тыловайская СОШ»:

-  01  апреля  по  30  июня  2025  года для  детей,  проживающих  на
закреплённой за общеобразовательной организацией территории и льготников;

-  с 06 июля 2025 года, для детей, не проживающих на закреплённой за
общеобразовательной организацией территории, до момента свободных мест, но
не позднее 05 сентября 2025 года;

5. Протопопову Д.Н., администратору сайта:

- поместить информацию о начале приёмной кампании на обучение в 1 класс
на официальном сайте МБОУ «Тыловайская СОШ»:

- распорядительный акт о закреплении территорий;
- актуальные правила приёма;
- информацию о количестве мест в первый класс;
- образец заявления о приёме на обучение;
- базовый набор документов при поступлении на обучение;
- график приёма документов.

6. Князевой Н.А., делопроизводителю, в ходе приёмной кампании в первый
класс  на  2025-2026  учебный  год  обеспечить  соблюдение  регламентных  сроков
обработки поступивших заявлений и своевременную фиксацию информации в
журнале приёма заявлений.

Директор МБОУ «Тыловайская СОШ»                                             Н.Л. Коробова